Ascensionis D. N. I . C, die xra mensis maii, pro solemni Canoniza

tione beatorum Gabrielis a Virgine perdolente et Margaritae Mariae Ala

coque assignavit, dominicam vero sequentem pro Ioanna de Arc. In

super nonnul los ante dies, hoc est VII maii, novum Consistorium fieri 

decrevit in quo sententiam Episcoporum in re tant i moment i exquirat . 

Et ad hunc f inem praescribit ut omnes Antistites, qui sun t in t ra cen

tes imum ab Urbe lapidem, si possint, Romam petant et praefatis Cano

nizationis solemniis adsistant, et iamque, nisi grave aliquid obstet, Con

sistorio diei VII maii intersint, votum s u u m edituri. Ceteros Italiae et 

p roximarum regionum Archiepiscopos et Episcopos, ut romanum iter ad 

eundem finem aggrediantur , peramanter invitat. Remotiores vero de hac 

tam iucunda et extraordinaria solemnitate certiores reddit. Ne autem 

frequentibus ad Urbem itineribus nimium graventur Episcopi, Sancti tas 

Sua benigne indulget ut, qui hac occasione Romam advenerint et memo

rat is solemniis interfuerint, eximantur ab obligatione visitandi sacra 

Limina pr ima proxima vice. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

8 martii 1920. 

)$i C. CARD. DE LAI , Ep. Sabinen., Secretarius. 

h. rB S. 
f V. Sardi, Archiep. Caesarien., Adsessor. 

M O N I T U M 

CAEREMONIARUM PRAEFECTI 

Rmi Archiepiscopi et Episcopi qui, iuxta adnexum S. Congregationis 

Consistorialis convocationis decretum, Romae sacris canonizat ionum 

Solemniis intererunt , oportet ut quampr imum subscripto Apostolicarum 

Caeremoniarum Praefecto (Piazza Capranica, 98, Roma-20) per episto

lam significent quo circiter die venturi sint, ut P raesu lum numerus 

oppor tune cognoscatur , et ipsi schedulas , in t imat iones , nec non a 

Ss. Ri tuum Congregatione canonizandorum acta, pro Consistorio tempe

stive accipere possint . 

Ne vero Apostolici cursores in schedularum distributione ancipites 

haereant de Episcoporum domiciliis, oportet ut ipsi Archiepiscopi et 
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Episcopi in scriptis eumdem Caeremoniarum Praefectum de suo quisque 

domicilio certiorem faciant. 

Iidem Antistites secum défèrent vestes praelati t ias ianeas violaceas, 

cum tnantelleto pari ter laneo violacei coloris, biretum, rocchetum, plu

viale simplex ex lamina argentea, sin minus ex serico damasceno albo, 

amictum, mitram ex linea tela alba, et cappam laneam violaceam pro 

Consistorio; qu ibus vero cappae praesto non sint, ex benignitate San

ctissimi Domini nostri Papae , ad Consistorium fas erit accedere indutos 

mantelleto supra rocchetum. 

Antistites autem, Cardinalitia dignitate praefulgentes, praeter vestes 

et cappas cardinalitia s t am rubei quam violacei coloris, pro Solemniis 

canonizationum habebunt calceos rúbeos, amictum, p lanetam albam 

opere phrygio aureo distinctam, mi t ram serico-damascenam cum vimpa 

et superpelliceo pro capellano caudatar io, qui induet vestem sericam 

violaceam cum crocea lanea violacei pari ter coloris. 

Praesules ad Ordines vel Congregationes religiosas pert inentes 

quoad rocchetum et quali tatem ac colorem vestium, consuetum morem 

servabunt . 

A die 1* maii e cappis Emorum et Rmorum S. R. E. Cardinalium, 

Episcoporum et officialium Curiae tollentur pelles ermellineae, et Cardi

nales ac Antistites aliique de capella, domo vel familia Pontificis, ad 

Ordines vel religiosas Congregationes non pertinentes, vestes séricas 

induent. 

DE MANDATO S S M I D. N. PAPAE. 

Romae, die 8 marti i 1920. 

CAROLUS RESPIGHI , 

Protonot. Ap., Gaerem. Praefectus. 
L. © S. 

I I I 

NOMINATIO 

Ssmus D. N. Benedictus Pp . XV, S. Congregationis Consistorialis 

decreto, nominavi t : 

16 martii 1920. — R. P. D. Eugenium Giambro, episcopum Neo-

castrensem, Administratorem Apostolicum dioecesis Nicotriensis et Tro

piensis. 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

B O I A N E N . 

S E R V I T I I C H O R A L I S 

Die 14 februarii 1920 

QUAESTIO. - Pontificia Commissio ad Codicis canones authentice 

in terpretandos nuper ad hanc S. Congregationem solvendum remisit 

dubium, a canonico theologo ecclesiae cathedralis ßo ianens i s de sui 

Episcopi consensu propositum, cuius tenor hic e r a t : « / Z canone 416 dei 

« Codice di diritto canonico stabilisce: In statutis capitularibus iusta 

« designetur norma, ad quam canonici et beneficiarii in servitio altaris 

« fungantur per t u r n u m tum officio celebrantis tum etiam ministerio 

« diaconi et subdiaconi, exclusis tamen ab hoc ministerio dignitatibus, 

« canonico theologo, poenitentiario, et, si praebendae distinctae habeantur , 

« canonicis ordinis presbyteralis. Sebbene le fonti, addotte in calce al 

« succitato can. 416 (tra le quali Conc. Trid. sess. XXII, De ref. c. IV, 

« e Caer. Ep.> c. VIII, che parlano di assistenza al Vescovo), lascino 

« intendere che il riferito disposto debba riguardare anche l'assistenza del 

« ministero di diacono e di suddiacono da prestarsi al Vescovo, pure, per 

« eliminare qualsiasi dubbio, il sottoscritto prega l'Eminenza Vostra Revma, 

« che si compiaccia chiarire se il disposto del Can. 416 succitato esenta 

« il canonico teologo ed il penitenziere dal ministero di diacono e di sud-

« diacono anche quando pontifica il Vescovo ». 

ANIMADVERSIONES. - Argumentum ab oratore deductum per se solum 

ad dubium dir imendum profecto non sufficit. Ut enim in ipsa Praefa

t ione Codicis (ed. cum notis) monemur « vix animadver tere att inet, 

« canones haud semper cum suis fontibus omni ex par te in sententia 

« congruere » ; quo in casu normae adhibendae praescr ibuntur dilucide 

can. 6 n. 3 et 4, ita sane ut ius quoque vetus in adnotat ione fontium 

recensitum, non semper praesupponatur canonibus corrigendum, sed 

oppor tunum quoque perhibeatur ad supplendum quod in canonibus aptum 

locum forte non invenerit. In casu praescriptum cap. VIII, n. 1 Caerem. 

Episcop. (cui consonant cap. IX n. 1 et cap. X n. 1) haec exhibet: « Epi-

« scopo sive missam celebret vel ad Vesperas officium faciat, vel si illis 
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« tan tummodo sit praesens, convenit suos adsistere canonicos, qui , si 

« in ecclesia sint distincti ordines, seu praebendae presbyterales et dia-

« conales, erunt duo primi canonici ex ordine diaconali. Quod si forte 

« in al iqua ecclesia nec dignitates neque ordines distincti essent, tunc 

« erunt duo primi canonici, vel dignitates, immediate sedentes post 

« pr imam dignitatem, vel post pr imum canonicum ». Ut facile liquet, ab 

hoc praescripto quaelibet abest mentio exceptionis favore canonici theo

logi ac poenitent iar i i : nihilque profecto impedit, quominus v. g. cano

nicus theologus qui p raebendam possidet diaconalem, ex praescripto 

Caeremonialis, si sit p r imus vel alter in suo ordine, teneatur Episcopo 

in ministerio diaconi au t subdiaconi ministrare . - Quamobrem, si prae

scriptum istud ad normam can. 416 accipiendum sit, iam dicendum erit 

Codicis promulgatione correctum et innovatum, i ta quidem ut, tum in 

pr ima, tum in altera eiusdem praescripti periodo, addendum sit « exclusis 

« tamen ab hoc ministerio canonico theologo ac poenitentiario ». 

At vero, haec correctio, ad n o r m a m can. 2, non est de facili prae

sumenda , quum, immo e contrario, « omnes liturgicae leges vim suam 

« retinent, nisi ea rum aliqua in Codice expresse corrigatur ». Sed in 

casu, quin de expressa cogitare liceat, nec implicitam haberes corre

ctionem, quum in can. 416 procul dubio non agatur nisi de chorali 

ordinario servitio a canonicis erga canonicos exhibendo : loquitur enim 

canon de canonicis vel beneficiariis in officio celebrantis, de ministeriis 

quibus per turnum fungi debeant, non solum canonici sed etiam bene

ficiari i; quae omnia nullo modo aut titulo aptar i possunt adsistentiae 

praes tandae Episcopo, a qua excluduntur beneficiari, exsulat officium 

celebrantis, multoque magis turni cuiuspiam notio. - Crescit haec dif

ficultas consideranti, exceptionem in Codice concessam favore canonici 

poenitentiarii et theologi, si absque limitatione accipiatur, novam esse 

in iure, quum hucusque uterque eximeretur ab hoc ministerio prae

s tando, dumtaxat dum suis specialibus det inebatur officiis audiendi 

confessiones aut legendi docendique (cfr. v. g. S. C. C. in Montis Alti 

Oneris, 22 dec. 1906 et iura mul ta ibi recensita) : quamobrem nec legis

lator eam exemptionem directe et expresse sancire voluisse videtur, 

sed potius indirecte, quum prima intentio canonis 416 feratur, ut palam 

legenti est in « iustam designandam normam » pro servitio altaris, per 

quam normam, in singulis casibus designandam, potius quam ipsa 

auctori tate canonis, exceptio illa in concreto firmetur: nec absonus erit 

cogitatu casus, in capitulis in quibus praebendae distinctae habean tu r 

et canonicus theologus ac poenitent iar ius non sint in ordine presby

terali, ubi exceptio illa, ad hos quoque constanter et absolute extensa, 
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officere possit iustitiae, constabiliendae normae, quippe quae prae ter 

modum coarctaret n u m e r u m eorum qui in t u r n u m ministerii advocari 

possent. Quidquid de hac re sit censendum, certe incongruum magis ap

paret , non t a m per Codicem quam potius per normam servitii choralis 

in singulis capitulis constabil iendam, innovatum arbi trar i Caeremonialis 

Episcoporum de quo agimus generale praescr iptum. 

RESOLUTIO. - Sacra Congregatio Concilii, in plenariis Emorum ac 

Rmorum Pa t rum comitiis in Palatio Apostolico Vaticano habit is die 

14 februarii 1920, proposito dubio, n imi rum: An, vi can. 416 G. 1. G., 

canonicus theologus et poenitentiarius exempti sint ab officio diaconi et 

subdiaconi praestando Episcopo solemniter celebranti respondendum cen

sui t : Negative, et servetur Caeremoniale Episcoporum. 

Facta autem de praemissis Ssmo Domino Nostro Benedicto Div. 

Prov. P P . XV relatione per infrascriptum S. Congregationis Secretarium 

in audientia diei insequentis, Sancti tas Sua datam resolutionem appro

bare et confirmare dignata est. 

I. MORI, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

Decretis S. C. de Religiosis, Ssmus Dnus Noster Benedictus P P . XV: 

18 ianuarii 1920. — Ins t i tu tum Filiarum a S. Ioseph, vulgo « Pro

tectoras de la Infancia » nuncupatum, cuius domus princeps in civitate 

S. Iacobi de Cile sita est, laudavit; 

— Insti tut i Sororum S. Ioseph, a Ssmo Corde Iesu, cuius domus 

princeps in civitate Sydneyensi sita est, Constitutiones definitive appro

bavit. 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

I 
E P I S T O L A 

AD VICARIOS ET PRAEFECTOS APOSTOLICOS, QUA POTESTAS IPSIS FIT NOMI

NANDI VICARIUM DELEGATUM. 

Reverendissime Domine, 

Iuxta can. 198 Codicis I. C, Vicariis et Praefectis Apostolicis ius 

non competit sibi eligendi Vicarium Generalem sicut fas est Episcopis 

residentialibus ; sed ipsis potestas t an tum est nominandi , cum muneri

bus in singulis casibus determinandis , delegatum qui etiam alius esse 

potest quam provicarius, de quo in can. 309. 

Sed cum ex alia par te oppor tunum videatur Superiores Missionum 

auctori tate pollere sibi deligendi aliquem vicarium, qui practice eadem 

gaudeat iurisdictione quam ius canonicum Vicariis Generalibus tribuit , 

non exclusa habi tual i potestate exsecutioni mandandi rescripta ponti

ficia atque utendi iisdem peculiaribus facultatibus quas haec S. C. Ordi

nariis locorum communicat , SS. D. N. Benedictus divina Prov. P P . XV, 

in audientia habi ta ab infrascripto Cardinali Praefecto S. G. de Propa

ganda Fide, die 6 novembris anni 1919, haec in bonum Missionum sua 

benignitate concessit: I. Sanavit null i tatem ac tuum iurisdictionis posi

torum ab illis missionariis qui forsan ut vere Vicarios Generales se 

gesserunt. I I . Elargitus est Ordinariis Missionum potestatem nominandi 

Vicarium Delegatum, si eo indigeant, cui practice concessa sit omnis 

iurisdictio in spiri tualibus et temporal ibus, qua ex Codice 1. C. uti potest 

Vicarius Generalis in dioecesi. 

Ex hae concessione, omnibus Superior ibus Missionum facta, nunc 

tu poteris Vicarium Delegatum nominare , qui gaudeat omnibus facul

ta t ibus Vicario Generali t r ibutis , ad normam can. 368, § I o , 2°. 

De numero autem et de officio Vicariorum Delegatorum in una

quaque Missione eadem valeant quae de Vicario Generali in Codice I. C. 

s ta tu ta sunt (can. 366 et seq.). - Quae dum tibi communico, Deum precor 

ut te sospitem incolumenque servet. 

Romae, die 8 decembris 1919. 

Addictissimus 

G. M. CARD. VAN ROSSUM, Praefectus. 

C. Laurenti , Secretarius. 

S. Congregatio de Propaganda Fide mt 

II 

D E C R E T U M 

DESIDERATUR S. R. E. CARD. MERCIER, ARCHIEPISCOPUS MECHLINIENSI , NOMI

NATUR PRAESES IN UNIVERSA REGIONE BELGICA PIAE UNIONIS CLERI PRO 

MISSIONIBUS. 

Ut gravissimo officio, quod Ecclesiae incumbit praedicandi Evange

lium per universum orbem, christifideles pro suis viribus validius coo

perentur , nihil magis conferre potest quam eorum studium ad tam 

nobile opus, impensa a tque adsidua sacerdotum cura, excitare a tque 

fovere. Hunc in finem nuper or ta est Unio cleri pro missionibus, quam 

Ssmus D. N. Benedictus Pp . XV, multis di tatam indulgentiis a tque spi

r i tualibus auctam privilegiis, per suas Litteras Encyclicas de fide pro

paganda modo datas , summopere commendavit , a tque ut in omnibus 

dioecesibus erigeretur se in votis habere significavit. Ut autem in nobi

lissima Belgarum natione, quae sacras missiones iamdudum apostolicis 

viris opibusque plur imum iuvit, praedicta Consociatio firmius stabiliatur 

et vigeat, haec S. Congregatio Christiano Nomini Propagando, vigore 

facultatum sibi a Summo Pontifice t r ibutarum, eiusdem Piae Unionis 

cleri pro missionibus Praes idem in universa Belgica regione per prae

sens Decretum nominat et constituit Emum Virum Cardinalem Deside

ra tum Mercier, Archiepiscopum Mechliniensem, cum omnibus iuribus ac 

facultatibus tali muneri adnexis ; cuius auctori tate et ductu nihil est 

dubi tandum, quin s tudium erga sacras missiones in ea regione iam 

adeo fervens, vividius etiam ad catholicam fidem per orbem promoven

dam flammescat. Contrariis non obstant ibus quibuscumque. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, 

die 2 februarii 1920. 

G. M. CARD. VAN ROSSUM, Praefectus. 

L. © S . 
C. Laurenti , Secretarius, 
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SACBA CONGREGATIO RITUUM 

I 

R O M A N A 

DUBIA 

CIRCA TRES MISSAS IN DIE NATIVITATIS DOMINT ET COMMEMORATIONE OMNIUM 

FIDELIUM DEFUNCTORUM CELEBRANDAS. 

A Sacra Ri tuum Congregatione sequentium dubiorum solutio expo

stulata est ; n imi rum: 

1. « An Sacerdos, qui ob debilitatem visus aliamve iustam causam 

« ex Indulto Sedis Apostolicae celebrat al iquam ex Missis votivis au t 

« Missam quotidianam Defunctorum, possit in die Commemorat ionis 

« Omnium Fidelium Defunctorum ter Sacrum facere, eamdem Defun-

« ctorum Missam quotidianam r e p e t e n d o ? » . 

2. « An idem Sacerdos, qui pari ter ex Apostolicae Sedis Indulto 

« Missam Deiparae votivam aut aliam votivam celebrat, valeat in poste-

« rum die Nativitatis Domini eamdem prorsus Missam ter dicere? ». 

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suf

fragio, omnibus perpensis , rescr ibendum censui t : 

« Affirmative ad utramque quaestionem facto verbo cum Sanctissimo; 

« de cetero rite servatis t um Constitutione Apostolica Incruentum alta-

« ris Sacrificium, 10 august i 1915, tum Rubricis ac Decretis dies Nati-

« vitatis Domini et Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum 

« respicientibus ». 

Quam resolutionem, Sanctissimo Domino Nostro Benedicto Papa XV 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae Ri tuum Congregationi Praefectum 

relatam, Sancti tas Sua ra tam habui t et probavit , die 26 ianuarii iQ<w> 

j$j A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. R u n n a o , 

S. E. G. Praefectus. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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I I 

A B Y S S I N E N . 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII SERVI DEI ABBA GHEBRE MI

CHAELIS, SACERDOTIS, COOPTATI IN CONGREGATIONEM MISSIONIS S. VIN

CENTII A PAULO, IN ODIUM FIDEI, UTI FERTUR, INTEREMPTI. 

Aethiopiae gentes, quas pr imis Ecclesiae saeculis divini verbi prae

cones, ab Aegypto advenientes, evangelizarunt, postea, everso potissi

mum imperio romano, paulat im segregatae, ab ipsa vera f ide et Eccle

siae uni ta te , eiusque capitis Romani Pontificis communione seiunctae 

sunt . Aliqua quidem ant iquae f idei legisque christ ianae observabant 

vestigia, sed plur ibus ar ianorum, montanis tarum, graecorum aliorum

que dissidentium erroribus, magna in parte, commixta. Non defuerunt, 

maxime saeculis xiv et x vi, missionarii ex Ordine Franciscali et e Socie

tate iesu, qui, apostolico zelo et salutari doctrina, regiones illas exco

lere aggressi sunt. Attamen, alternis vicibus, propitia vel hostili domi

natione imperante, missionis africanae opus magis vel minus attulit 

congruentes fructus. Schismaticorum enim opera, regumque potentia, 

in catholicos, praesert im in missionarios, saepe saepius excitatum fuit 

odium et bel lum; mult ique Fidei assertores et vindices occubuerunt , 

quibus accensendi sunt illius regionis protomartyres beati Agathangelus 

et Gassianus ex inclyto capuccinorum Ordine. Postremis autem tem

poribus Fidei catholicae propagationem renovarunt sodales illustres, 

tum ex eodem Ordine Franciscali , inter quos clarissimus Gulielmus 

Massaia, postea S. R. E. Cardinalis, tum e Congregatione Missionis 

s. Vincentii a Paulo, ex quibus apostolatus et sanctitatis fama incla

rue run t Ven. Iust inus de Iacobis, episcopus Nilopolitanus et Vicarius 

Apostolicus Abyssinen., eiusque praecipuus discipulus aethiops et sacer

dos Abba Ghebre Michael, de cuius vita et passione ad causam beati

f icat ionis seu declarationis martyri i ineundam, brevi sermone nar ra tur . 

In aethiopica regione Godjiam nuncupata , saeculo xvin, anno nempe 

1788, apud oppidulum cui nomen MertouU Mariam, or tus est Dei Fa

mulus Michael Abba Ghebre. Ex historicis documentis et test ium depo

sit ionibus iuridice constat quod eius pater fuit Akilo, et ipse, t um puer 

tum adolescens, virtutis amore et scientiae studio effulsit. In loco et 

tempore schismate et haeresi contaminatis , Michael, licet in schismate 
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na tus et e r rorum tenebris , iuxta sectam Kevat, ad quam pertinebat,, 

obscuratus , tamen, t imens Deum, operibus et precibus E u m sibi pro

pit ium reddere satagebat . Anceps dubiisque agitatus circa suae vitae 

s ta tum et religionem, magis incensus erat ad veritatem inquirendam et 

iusti t iam sectandam. In quo discrimine versatus, omne studium adhi

buit ad assequenduum quod optabat et, factus iam adultus, u n a m Christi 

Fidem se profiteri ostendens, monaster ium satis illustre ingressus est 

et inter monachos adsci tus. Quo suis au tem verae doctrinae inquiren

dae satisfaceret votis, sodalium et super iorum consilio adhaerens , celebre 

monaster ium Débré-Motsa adivit, ea spe suffultus, ut ex ve terum libro

rum lectione et monachorum conversatione et doctrina ins t rueretur . 

Verum nec studiis nec exspectationi respondit opta tus exitus. Neque 

melior exstitit scholasticus fructus sub duobus monachis doctisque magi

stris Haléka Oueidé Sellasié a tque Azadi Lamieh, degentibus in urbe 

Gondar, ad quam ipse, eadem spe fretus, migraverat. I taque, de monaster io 

in monaster ium, de magistris in magistros t ransiens, suas anxietates et 

dubia nec enodare nec deponere poterat . Interim Michaelem, erudi t ione 

et virtute praedi tum, plures adolescentuli exist imabant et, annuen t ibus 

parent ibus , ad illum confluebant, ut Fide, litteris bonisque mor ibus 

imbuerentur . Ex discipulis habui t sibi carissimum ipsius regis filium 

Ioannem, eosque omnes affectu et labore docuit et erudivit in illustri 

monasterio Goundé-Goundé, quo ad finem sibi proposi tum consequen

dum se receperat . Contigit au tem quod Oubié rex, Tigrensi regione 

potitus, unam eamdemque volens suis subdit is esse fidem et religionem, 

e medio sublata sectarum varietate, ad hoc opus suscipiendum et absol

vendum legatos constituit, inter quos ipse Michael, prudent ia et zelo 

pollens, electus fuit. Paulo post ad aethiopum littora appulit Ven. Dei 

Famulus Iust inus de Iacobis, e Congregatione missionariorum sancti Vin

centii a Paulo , qui, verbo et exemplo, illas regiones quaquaversus per-

lus t rabat ad catholicam religionem propagandam. Hic sacerdos euro

paeus a rege legatis praeposi tus , officium accepit sub condit ionibus, 

nempe, post expletam legationem, cum ipsis legatis Romam adeund i ; 

et catholici nominis communita tem et templum in illo regno consti

tuendi. Voti compos factus, u n a cum sociis in Aegyptum profectus est 

Iust inus, qui, in ipso itinere, novit Michaelem esse veritatis cupidum 

et bene dispositum ad veram Fidem rectamque disciplinam a novo 

praeceptore percipiendam : de quo idem Michael amicis dixerat : « Euro-

« paeum virum agnovi, qui bonam religionem docet; huic at tente exau-

« diam ». Legati quum pervenissent ad Pe t rum, Coptorum Pat r iarcham 

schismaticum, suam ibi missionem diligenter expleverunt. Mox, Iust ino 
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duce, Italiam per Tyrrenum mare petierunt, et R o m a m ingressi, hanc 

a lmam Urbem civiiitatis et religionis fama celebrem consalutarunt . Iuva t 

hic referre quinam fuerint, Iust ino de Iacobis praeside, praecipui huius 

legationis et peregrinationis socii; videlicet: Alleka Afte Selassié, Abba 

Ghebre Michael, Reussé Debré Oueldon, Amaré Kénfou, Abba Scifou, 

Abba Ghebre Selassié, Deftéra Desta, Deftéra Ailou, Zacharias, etc. Legati 

omnes, s tupore capti et admirantes vetera et nova, profana et sacra almae 

Urbis monumenta et tempia, ineffabile solatium et gaudium experti sunt , 

magis auctum cum Pontifici Maximo Gregorio XVI se demisse ac humi

liter sistiterunt. Magnificum urbis Romae spectaculum, solemnes fun

ctiones religiosae, viva et operosa civium Fides, quae, inde a primordiis 

christ ianae religionis, teste Paulo, annun t i aba tu r in universo mundo , 

et praesert im Romani Pontificis, Christi in terris Vicarii et Pet ro apo

stolorum principi successoris conspectus et eloquium, hoc to tum ita 

illos foris infusque commovit, ut, divina opitulante gratia, ad veram 

Fidem plures converterentur, et si non omnes, id humanis t imoribus 

contigisse compertum est. In Aegyptum omnes reversi, ibique relicto 

Iustino sacerdote europaeo, legati ru r sus adeunt Pet rum Patr iarcham 

et coram ipso eiusque clero de vera religione s trenue disputât Michael 

eo felici successu, ut a Pat r iarcha li t teras acciperet ad Episcopum schi

smaticum, vulgo Abuna, quibus universi aethiopes ad abiurandas hae

reses et sectas, et ad pacem et communionem cum Aegyptiorum ecclesia 

coptica vehementer excitabantur. Tunc Massauam urbem marit imo iti

nere omnes tenuerunt . Sed quum quidam presbyteri schismatici men

tem et manda tum Michaelis no vissent, eidem insidias et necem moliun-

tur et parant , ut impedirent l i t terarum patr iarchal ium tradit ionem, et 

opta tam conversionem in u n a m Fidem et communionem, cum sectarum 

detr imento et eversione. F rus t ra tamen : nam Michael haec omnia desti

navit, iter faciendo ad civitatem Aduam, ubi Ius t inum de Iacobis liben

tissime revisit et a l loquutus est. Inde ad urbem Gondar rediit, ubi coram 

suis presbyteris Episcopus schismaticus Salama Michaelem excepit, sed 

epistolas patr iarchales sibi t radi tas legere noluit, Imo contempsit et 

seposuit ; Deique servum contra obtestantem graviter percuti a tque in 

vincula et carcerem confici iussi t ; cognita deinde eius amicitia cum 

Rege, remissiori poena ipsum excommunicatione et exilio mulctavit. 

Michael autem patr ia relicta, Aduam petiit, ibi cum Iust ino de Iacobis 

de religione disserens, merui t a Deo accipere lumen Fidei et grat iae 

donum. Abiurata enim haeresi, in gremium Romanae Ecclesiae ab ipso 

ius t ino susceptus est ; huiusque conversionis exemplum plures quoque 

aethiopes sequuti sunt. Inde ira et odio exarsit Episcopus haeret icus 
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contra catholicos et missionarios, et Michaelem eiusque comitem Abba 

Téklé Gorghis tormentis , catenis et durissimo carcere damnavit . Quod 

quum addiscisset Iust inus, obsequent ibus litteris ad regem Oubié mis

sis, u t r iusque viri l ibertatem postulavit et obtinuit . Tunc ambo, vinculis 

soluti et ad libertatem restituti , descenderunt Alitienam et ab ipso Iust ino 

de Iacobis, qui, Massauam secedere coactus, illic consecrationem epi

scopalem per manus Episcopi Massaia iam receperat, quique tunc Ali-

t ienae morabatur , a tque ab universo populo gratulat ione ac laetitia 

excepti et ad templum deducti, grat ias Deo optimo maximo tum pas

sionis t u m liberationis reddiderunt . Paulo post Michael, virtute et me

rito dignus, ab eodem Episcopo Nilopolitano Iust ino, per omnes et sin

gulos Ordinum gradus promotus , sacerdotio est auctus , eiusque adiutor 

et comes assiduus, etiam in Congregationem Missionis cooptatus, ma

xime adlaboravit in ministerio verbi Dei, in sacris libris amarico ser

mone vulgandis ad popular ium usum et uti l i tatem, indefessus ad con

versionem civium et confutationem haeret icorum, fulgens catholicae 

doctrinae vindex et propugnator a tque christ ianae vir tut is exemplar. 

Hoc decurrente tempore, Theodorus rex Abyssiniae, inito foedere cum 

amico Salama episcopo, decretum edidit iussitque aethiopes universos 

u n a m eamdemque Fidem profiteri oportere, sancita poena mort is con

tradicentibus. Nova fidei formula, ab ipso schismatico episcopo com

posita et proclamata asse reba t : « Christum Salvatorem in ipsa sua 

« humani ta te esse Deum, a tque uti hominem habere unam eamdemque 

« scientiam Dei Patr is et Spiri tus Sancti ». Quare, instante Salama, 

decreto regio Iust inus europaeus in exilium pulsus est, aethiopes vero 

catholici torment is subiecti, nisi suam religionem desererent et propo

sitam fidei formulam unice profiterentur. Michael, constanter respuens 

formulam haeret icam firmiterque profitens catholicam suae Fidei con

fessionem, pluries tormentis cruciatus et flagellis caesus, in horr idum 

carcerem de t rusus est, catenis onus tus . Tandem decimoquar to captivi

tat is mense, laboribus et vexationibus debilitatus et fractus, s t renuus 

Christi Atleta spir i tum Deo reddidit, exeunte mense augusto, in calen

dario aethiopum anno 1847 (1855), aetatis suae sexagesimo quar to . Eius 

corpus ab amico et comite Deftéra Desta elatum et sepul tum prope 

domum cuiusdam Sedik Abroyé, in provincia Ovaré, regni Gailensis, 

fertur fidelium pietate et frequentia necnon quibusdam signis et pro

digiis fuisse statim i l lustratum. Super fama autem sancti tat is et mar

tyrii Servi Dei, ab eius obitu usque ad haec tempora, constructi sun t 

Processus Informativi, auctori tate ecclesiastica, Abyssiniae anno 1904 

et Eri t reae anno 1909, a tque Romam ad Sacram- Ri tuum Congregatio-
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ne in delati, ex quibus superius descripta de vita et passione Abba 

Ghetìre Michaelis haben tu r desumpta . Quae quum ita sint, instante 

Rmo Dno Raphaele Ricciardelli, Congregationis Missionis procuratore 

generali et hu ius causae postulatore, servato iuris ordine, a t tent isque